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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivel Atatshkurtra
Aktivet monetare

ie te niesive ekononike brenda
2 Aksianet e veta

To liera Financiare

td arketueahme 1789.407 1789 447

207.104 207,100
ekonamike ku ka interesa Diesemaftese

300 159
1282,148

Lendb e oarc dhe matenale te kansrtmuoshma

6 AAGJM # n

ShDenzim€ tg Bh
Tg arkdiueshme nqa td ardhurat € konstatuara

10450.456

Aktivo f inanclare
nd ni6sil6 okonomike brcnda

te huadhenies nd ni9site okonomike br9nda
ne niesi!6 ekonomike ku ka interesa

4 Tituite huadhenies nd nigsite ekonomike ku ka inleresa piesemarr'se
te mbaitu si aktiv' a

6 Tituite tiere te huadhenies

Aktivet matorialo 6128.902 6128 902
1 Toka dhe ndeftesa

6128.902 6128 902
Tb tisra lnstaline dho oaii.

e D6r aktive mateiale dhe ne

38366,274Aktive io materialei
'  Kolces ole,patenta hcenca,ma'xa leqta e te oretta dl^e aktrve te rqiashTe

38366.274 38366,274

Aktive tatimoro ti s
li i nenshkruar i oaoaouar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJA 44495,176

AKTIVE TOTA K'.'ir??\



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI
afats h ku rtra:

2 Delyritue ndai instttuctoneve te kredsd
3 Arketime ne avancb
4Te aktiv itett n e sh f rvte z im i 1259.478 1259,478
5 Ddftesa le
6rd ve ekonomlqe brcnda
7 Te pagueshne ndaj njesive ekononike ku ka interesa pios'narrese

9Id ne Per cletyrinet tatimore

te ueshmg p€a shponzime t€ konalatuaru
Tii ardhura tE shtvra
Provizione

Totali i Doqrlmevo atatshkurtora '1576 205
ma afatqlate: 55877 000

l Tituit e hua
nslituctoneve te krcdisa

3 Arketimel ne avance per potosi
474 e per aktivilelin e shfr ezimit
5 Deftesa tb paaueshno
67e me ndej ni9sive ekonomtke brcnda aruDl
776 ne ndai njesive ekanom*e ku ka intoresa
I Td tiera te aftaket 36861,100
I Kredit le 19015,900 19015.900

te uesnme ahpgnzime lg konatatuara
Td ardhura t€ s
Provizion€:
1 Pravizione s/o/lel
2 Provizione te

rime tatlmoro tg

Totall i D€tyrimeve atatgjata 55877,000 55877,000

DETYRIMET TOTALE 57453 2A5 57453,245
itali dhe Rezervat
i ta l i iN€n6hk.uar

Primi i  l idhu. me kaoital in
Rezerva rivlelesimi
Rezerva td tiera
1 RezeNa
2 RezeNa statutarc
3 RezeNa Ie

Fit imi ipashpdrndard
Fi t im/Humbiae Vi t i t

Totali i Kapitalit Q5A7 57i)

TOTALI I DETYRIIVIEVE DHE KAPITALIT 54945,632 55449,672

\t',



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shft y'dzimit te klasifikuara sipas natyrcs

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Td ardhura nqa aktiviteti ishfMCzimit 0
\dryshimi nd inventarin e produkteve tg qatshme dhe Drodhimit nd proceE 0
Puna e krver nqa niesia ekonomike dhe e kaDitalizual 0
Te ardhura te tiera te shfrvt€zimit 0

Linda e pard dhe materiale te konsumueshme 't30.547
1 Lenda e oarE dhp matpnalp tF Aansumueshme 0 0
2 TE liera shpenzne 0 130,547

Shpenzime t5 personelit 100.440 741.045
1 Paoa dhe shoehllne 0 635.000
2 Shpenzine te siqurimeve shoabrcre/shAndetsore (Daraottur vecmas 100.440 106,045

naa shDenzimet Dct Donsianet)

Zhvle163imi i aktiveve afatoiata matsriale 0 0
Shoonzim€ konsumi dhs amortizimi 0 0
Shpenzlme tC tisra Bhfrytdzimi 3,600 0

Td ardhura tC tlera
TE ardhura nga njesfte ekononike ku ka int1rcsa pjesqmaff9se (paraqitul
veamas 16 ardhurat naa nigsitb ekonomike brcnda arupit)

2 Te ardhuta nga jnveslinetdhe huarc e Uen piss9 e aktiveve afatgjata
(paraqitut vecmaste atdhurat naa ni9sitg gkononika br€nda aruDit)

3 lntaresat6 arkgtueshen dhe le ardhura le len 16 ngjashme (paraqitur
veamastd ardhurat nqa niesirc ekanonike brenda aruDit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiar6 dhe inv63tlm€v6 flnanclars tg mbajtu€ sl
aktive af.t3hkurtr. 0

ShD6nzlm€ t lnanclar€ 0
Shpenzine intercsidha shpenzme rc ngjashne (paraqitur veQnas
shpenzimet pdt Iu paauartek njesile ekonomike btenda aruDit)

0 0

2 Shpenzine rc era financiare

Pjesa e fitimiUhumbies nqa piesemarrj6t x X

Fitimi/Humbla para tatlmit {104,040) (871,592)

ShDsnzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzini aklual ita nit mbihlinin 0 0
2 Shoanzini i latim fitimit tE shtvre
3 Piesa e lalin fitimil rc aiesemadeve

Fitimi/Humbi. e vitit (104,040) {87't.592)

Fit imi/Humbia D6r: x x
Ptonarcte nigsisd ekonamike meme
I nta 16 sal io-kontroll ue se

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshir€se
NI Pershkrimi i  Elemonteve 2015 2014

Filimi/l-lumbia e vitit {104,040) {871,592}

Te ardhura te liera qiithegerfshirese oef vit n x x
D ferencal (+l) noa pe*thirn monedhds ne veprimlar i te hua a X X
Diferencal (+f) noa ivleresimI aktiveve afaloiata materia € x x
D ferencal {+/-) nqa rivleresimI aktivei financiafe td mba lura o€. shite X X
resa e re ardhLrave o frdDd{slirese 1qa peserna|iet x X
Iota i i td ardhufave te tiera o theDedshirese Def vllin X X

Tota iite ardhurave oiilheDerfshirese oer vilia X x
Tota iile ardhurave/humbieve o itheoerfshirese oer ..^- x

Pronarel e ntestse ehanam(e mene //.:,
I nte rc sal io-kont roll ue se

'mil:  ; r ,
');iif,



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjoteve Monetaro nga/(p€rdorur ng) aktivitetin e shfrytezimit
Te arketuara nga te drojtat e arketuashne
Te paguara per detyimet e pagueshme dhe detyrimel ndaj punonjesve 457 613
Pagesa te tjera

ete monotaro tg oieneruara n aktiviteti i 8hfryt€zimit

eto monetaae neto orur n6l aktivitetin o 8hfrvtgzimit
Fluksl I  Mieteve Monetare r nd)aktlvltgt in o investlmit

Para neto te rc per blerjen e fi|alova
Para neto te arkdtuaru

e aktivev1 alataiata naledale
Arkdtime n e aktiv1vo afatqiata heleriale

r blerien 6 invostimeva 16
e tnvestineve te

Divident9 te arkdtuar
monelate nato n dorur n€l aktivit.tin e inve3timit

Fluksi I MJeteve Monotare nga/(pdrdorur n€) aktivitotin e flnancimit
A*6lin6 emetimi i kapilalit aksionar

onetimi i aksioneve te oedorurc si kolatercl
Hua le ak5luara

e Rastave td transaksionil qA lidhen me krcdit' dhe huate
e aksioneve te veta
e aksioneve td p'rdoturc s kolateral

rc qiase financiare

Dividenda te
monetaie neto n rdorur ne) aktivitet in e f inancimit

nie) noto nd mjete monetare dhe ekuivalont6 td mietevo monetaie
ote monetare dhs ekuivalentd tii m ve monotafe m€ | ianat

Efekti i td kursitte kembini! rc nieteve monetare
ete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetarc m€ 31 d
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhen a e shenimeve shpjeguese ne ket€ pjese esh€ e detyrueshme s pas SKK 2 ipem resuar
Ploresm ite dhenave te k€sajpjese duhel ie behet sipas ke.kesave dhe struklures slandade te

percaktlara re SKK 2te pemiresuar Rradha e dhen 6s se sptegimeve duho etete:
a) Infomacion ipergiftsem dhe pottikat konbbel
b)Shenimet qe shpjegojne zefaie ndryshem le pasqyrave financiare
cr St^enrre le rFra st^p,egeLse

A I Informacion iperqiithshem
1 Kladri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Pef Kontabititetin dhe pasqyrat Financiarc',
2 Kuadri kontabel aplikuar i Stndartet Kombetare te Kontab ttetit ne Shqiperi (SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe deiyrimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Pa met dhe karakterist ikat ci lesore te perdorura perhartmin e p.F. (SKK1)

a) NJESIA EKONOI\4lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ogar te e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonom ke le veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonornike te njesise sone €poftuse eshte e srgur!ar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpferjen e aktvitetit te sal

c) KOMPENSIM m d s nje aktiv dhe nje pasiv nuk ka , ndefsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIVIERIA e Pasqyrave Financiare eshte realrzuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te k!ptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mlaftueshme ne fushen e kontabiliieUt.

e) |\4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
iane hartuar vetem pef zera materiale

0 BESUSHI\4ERlA per hart imin e pasqyrave Flnanciare eshte e sigur!at pasi nuk ka
gabime materale duke zbatuar parimet e meposhteme I

- Parim n e paraqit jes me besnikori
- Parim n e perparesise se permbajt jes ekonomike mbiformen t igjore
- Parimln e paaneshmerse pa asnje infuencim te qell tmshem
- Parirntn e maturise pa opt mizem te teperuar,pa nen e mb vleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqituf nje pamje te vertete e te drqte te pF.
- Par min e qendrushmedse per te mos ndryshuar polrtikat e metodat kontabel
- Par min e krahasushmer se duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l
Per percakt min e kostos se inventaTeve eshte zgjedh!r metoda "FIFO' ( hyrle e pafe ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresim fi lestar i nle elementi te AAt\4 qe p oteson kriteret per njohje s aktiv ne b tanc

eshte vleresuar me kosto. 1SKK 5 11)
Per pfodhimin ose kri j im n e MIVI kur klo f nancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte rnetoda e kapitalizim t ne koston e akt vit per periudhen e investimit.(SKK S)
Per vleresimi i mepaseshem i M[/ eshte zgjedh!r modeti i kostos d!ke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortiz min e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizim t te AAIV (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaKr!ar

sr melode te amorlizimit te ndertesave metoden ineare dhe per AAIVI te tlera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbet!r ndeTsa normal e amortzimitjane perdorur te njelolta me ato te sistemit
fska ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndeftesat me 5 % te vleftes se mbetlr
- Komplutera e sisteme nformacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Ie gjitha AAN,,I te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per logaritjen e amortizlmit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike rapo(Lrese ka
percakt!ar si metode ie amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 yo ne vit

.-/ t i i ,  . .
. .  "r"oi.! ,-,r
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SHENIMET SPJEGUESE

E Shgnimet qe shpieooin6 zdrat e ndrvshdm t6 oasovrave financiare

Shoqerla "Hoxha L "shpk ushtron aktivitefln ne fushen e ndsrflmlt
to hidrocontralevo.
Shoq.rla nuk ka ushtruar ak vttete , ka kryer pageggn o slg shoqorors te
admln|3tr.to.lt.

Shponzhgte slg shoqeroJe lano 104040 loke dhe komlalonatjanas

6300 l€k€.

Keto voprime jane pasqyrtar n6 pasqyrat flnanctate te vlfl 2o,ls

I Shenim€ tg tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit pef te cilat behen rregullirne apo ngjarj€ te
ndodhura pas dates se bilancit per te citat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat konlabelte mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pas rave Financiare
( Pullumb Lici )

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
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SHOQERIA HOXHA L
NIPTI K926223203I

Date 22/03/2015

, DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria HOXHA- L me MpT K9262222031 me adminishator Zj Luljeta
Hoxha . dhe aksionere:

l. LuljetaHoxha ptrqindja e pj esmanjes _100_%
ka haduar pasqyrat finanoiar€ tg vitit 2015 konfom stBndarteve kombutar€ td kontabilitetit.

Hartuesi i pasqytave financiare gshtg:

Pullumb Lici Ekonomist Kontabel i Miratuar me NIPT K62530202G

ADMINISTRATORI SHOQERISE


